
2019  VÝROČNÍ ZPRÁVA



Naším účelem je budovat prosperující rodinnou firmu  
s kvalifikovanými zaměstnanci a nabízet tak zákazníkům  

kvalitní stavby a služby, které přinesou  
všem dlouhodobý užitek.



OBSAH

 Základní údaje o společnosti, hlavní obory činnosti 
 

 Úvodní slovo výkonného ředitele

 Důležitá data výroční zprávy

 Ostatní aktivity

 Reference společnosti

 Zpráva auditora

 Účetní závěrka

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.



01. Základní údaje o společnosti

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Obchodní firma I    STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Právní forma I    společnost s ručením omezeným
Sídlo I    Měšťanská 3992/109, Hodonín, PSČ 695 01
Datum zápisu do obchodního rejstříku I    7. 5. 2002
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka I    oddíl C, vložka 41915
Identifikační číslo I   26285363
Daňové identifikační číslo I   CZ26285363

PROVOZOVNA  / ORGANIZAČNÍ SLOŽKA V ZAHRANIČÍ:

•   STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

     Naftárska 965

     908 45  Gbely, Slovenská republika

     IČO 47091312

•   MIKULOV, K Vápence 969/5, PSČ 692 01

VRCHOLOVÉ VEDENÍ

společník: Jozef Anovčín
jednatelé: Ing. Jaroslav Skoumal
                   Ing. Jiří Domanský
výkonný ředitel: Ing. Josef Anovčín
vedoucí výroby: Petr Uřičář
vedoucí dopravy: Václav Anovčín
vedoucí oddělení obchod: Ing. Jiří Domanský

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. je rodinná
firma, která působí ve stavebnictví, především 

v regionech Hodonínska, Břeclavska, Mikulovska
a Kyjovska. 

3



 PŘEDMĚTY ČINNOSTI:

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší  
  povolené hmotnosti přesahující/nepřesahující 3,5 t, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
• zámečnictví, nástrojářství
• projektová činnost ve výstavbě
• výkon zeměměřických činností
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických a plynových zařízení a plnění nádob plyny
• vodoinstalatérství a topenářství

KVALIFIKACE

STAVEBNÍ  FIRMA PLUS s.r.o. je držitelem certifikátů dle mezinárodních norem ČSN EN ISO 9001:2016, 
ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN ISO 45001:2018. Certifikací systému managementu řízení, jakosti a 
ochrany životního prostředí prokazuje, že je systém podle uvedených norem uplatňován, udržován a 
neustále zlepšován. 



2016  2019  2018  2017  

tis
. K

č

23
9 

10
527

7 
16

8

22
4 

31
9

30
 1

71

5 
15

2

10
 5

30

16
 4

22

21
2 

03
3

61
 1

89

S T R U K T U R A  T R Ž E B  P O D L E  T Y P U  Z Á K A Z N Í K A

soukromé firmy

veřejné zakázky

občané

5

21
9 

69
6

17
 9

32

18
5 

36
4



02. Slovo výkonného ředitele

Vážení obchodní partneři, 

výroční zprávu za rok 2019, kterou vám předkládám, začínám konstatováním, že naše společnost STAVEBNÍ FIRMA 
PLUS s.r.o. splnila roční plán výroby na 106,8 %. Kontinuálně tak navazuje na vývoj v předchozích třech letech, neboť i 
v tomto roce došlo k růstu objemu tržeb o 13,8 % oproti roku loňskému. V absolutních číslech tento růst představuje 
částku 59 mil. Kč.  

Pro mě je cenný fakt, že jsme uvedeného růstu dosáhli intenzifikací výrobního procesu, aniž by došlo k výraznému 
navýšení počtu zaměstnanců. Podařilo se to díky zkvalitnění procesu řízení zavedením vlastního řídícího software 
PROJEKT PLUS a jeho začleněním do běžného používání všemi vedoucími pracovníky. Dalším prvkem v  procesu 
intenzifikace je průběžná obnova stavební mechanizace a vozového parku, mj. pořízení vlastního tahače s podvalníkem 
na přepravu stavebních strojů. A v neposlední řadě je to zásluha pracovního kolektivu, který je dlouhodobě stabilní a 
výkonný. K jeho stabilizaci přispěl i fakt, že došlo k výraznému navýšení základního platu a nárokovatelných náhrad.

Nejvýznamnějšími stavbami v tomto roce byly rekonstrukce Sokolovny v Moravském Písku, stavba provozní haly SYNPRO 
ve Velkých Bílovicích a zahájení staveb rekonstrukce historického mostu Portz-Insel a výjezdové stanice záchranné 
služby v Hustopečích. 

Významný podíl práce si vyžádaly vlastní investiční záměry. Pro sesterskou společnost VHS Břeclav s.r.o. jsme provedli 
náročnou rekonstrukci hlavní administrativní budovy na ulici Lidická a zahájili jsme realizaci developerského projektu 
výstavba 20 bytových jednotek nadstavbou prodejny COOP v Lednici. Aby se development stal trvale pevnou součástí 
podnikatelské činnosti společnosti, byly pořízeny nemovitosti v Hustopečích a v Poštorné s velkým rozvojovým 
potenciálem.

Vedle pracovních povinností žila společnost i množstvím sportovních a společenských aktivit. Za tu nejvýznamnější 
dlouhodobě považujeme sponzoring sportovních klubů a  veřejných aktivit a zejména charitativní sbírku Pomáháme s 
PLUSEM. V roce 2019 jsme jejím prostřednictvím rozdělili mezi potřebné spoluobčany  155.000 Kč. 

V tomto roce byla zahájena restrukturalizace společnosti v rámci vytváření holdingové struktury firem ve skupině. 
Jedním z kroků bylo i jmenování dvou jednatelů společnosti, kteří převzali funkci po majiteli a jediném společníkovi. V 
tomto procesu bude společnost pokračovat i v příštím roce. 

Závěrem si dovolím vedle celkově pozitivního hodnocení roku 2019 vyslovit i přesvědčení, že byl vytvořen kvalitní 
předpoklad pro pokračování růstového trendu a splnění náročných úkolů v roce 2020.    

          Ing. Josef Anovčín
            výkonný ředitel

6



2019     zahájení restruktualizace společnosti v rámci vytváření holdingové struktury skupiny firem Jozefa Anovčína 
 

2018 ukončení prvního samostatného developerského projektu v Hodoníně a zahájení nového developerského  
  projektu v Lednici

2017 koupě společnosti VHS Břeclav, založení sbírky Pomáháme s PLUSEM

2016 rozšíření činnosti o projekci, PSV a developerskou činnost

2015 otevření sídla a administrativní budovy

2014 zahájení výstavby sídla a administrativní budovy

2013 založení organizační zložky na Slovensku

2012 rozšíření podnikatelských aktivit na Slovensko

2011 zavedení nového informačního a účetního systému INFOPower

2007 získání certifikace jakosti podle ISO 9000 a 9001

2005 pořízení nového recyklačního zařízení

2002 transformace sdružení na společnost s ručením omezením

1996 přestěhování společnosti do nových prostor

1990 založení Sdružení PLUS 

03. Firemní milníky



STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

celkem muži ženy

pracovníci ve výrobě 81,62 81,62 0,00

THP 54,44 33,44 21,00

celkem 136,06 115,06 21,00

     

Ø 

04. Důležitá data výroční zprávy

Provozní výnosy rok 2019

    Tržby z prodeje výrobků a služeb 481 309

     •   Tuzemsko 455 444

     •   Zahraničí 25 866

Tržby za prodej zboží 0

Ostatní provozní výnosy 14 229

    Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 968

    Tržby z prodaného materiálu 9 194

    Jiné provozní výnosy 4 067

Provozní výnosy celkem 495 539

STRUKTURA TRŽEB

8

              

 v tis. Kč           



VIZE SPOLEČNOSTI 

Produktem, kterým se chce STAVEBNÍ FIRMA PLUS prezentovat, je řádně dokončené 
a předané dílo a kvalitně a efektivně dodaná služba zákazníkovi. Proto společnost 
reaguje na podněty ze strany zákazníků a na současné trendy vývoje stavebních 
technologií, prací a nároků klientů.

Ambicí je i nadále poskytovat veškeré služby spojené s výstavbou tak, aby se k nám 
naši zákazníci i v budoucnosti rádi vraceli.

V roce 2020 se chceme podílet stále větší měrou na realizaci developerských projektů.

VZTAHY MEZI  MAJETKOVĚ  PROPOJENÝMI  OSOBAMI 

04. Důležitá data výroční zprávy

(v tis. Kč)

úroky
úvěrové finanční nástroje

podíly na zisku

poskytnutí bezúplatného plnění
přijetí bezúplatného plnění

využití cash-poolingu

krátkodobé pohledávky
krátkodobé závazky

Nemojanský mlýn, s.r.o.

IČO 05580690
osoba ovládaná stejnou ovládající osobou

přijaté vyplacené
0 0
0 0
0 0

ne
ne
ne

0
0

Jozef Anovčín

IČO 45506370
ovládající osoba

přijaté vyplacené
72 0

0 0
0 0

ne
ne
ne

5
1 036

9



VHS EU s.r.o.

IČO 06037844
osoba ovládaná stejnou ovládající osobou

přijaté vyplacené
391 0

0 15 000
30 000 0

ne
ne
ne

18 397
0

REALITNÍ SPOLEČNOST PLUS s.r.o.

IČO 29201309
osoba ovládaná stejnou ovládající osobou

přijaté vyplacené
6 0
0 0
0 0

ne
ne
ne

5 714
0

VHS Břeclav s.r.o.

IČO 42324149
osoba ovládaná stejnou ovládající osobou

přijaté vyplacené
0 0
0 0
0 30 000

ne
ne
ne

9 359
12 468



04. Důležitá data výroční zprávy

STRUKTURA POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ

POHLEDÁVKY           ZÁVAZKY  

CELKEM: 91 919 49 253

DO SPLATNOSTI 84 491 43 943

PO SPLATNOSTI 7 428 5 310

          z toho:  1 - 30 dnů 759 1 566

31 - 60 dnů 1 010 1 029

61 - 90 dnů 479 243

91 - 180 dnů 1 532 300

181 - 365 dnů 80 1 332

365 dnů a více 3 568 840

nad 180 dnů 3 648 2 172

v tis. Kč (brutto)



05. Ostatní aktivity

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

Společnost v roce 2019 neměla výdaje na činnost  
v oblasti výzkumu a vývoje.

AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ

Vzhledem k velikosti firmy, druhu činnosti a také  

k malému počtu zaměstnanců nebyly vyvíjeny žádné 
aktivity v této oblasti. Společnost dodržuje příslušné 
zákony a vyhlášky v oblasti ochrany životního prostředí  
a pracovně právních vztahů.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST FIRMY (CSR)

Životní prostředí

Požadavky na kvalitu práce a ochranu životního 
prostředí zůstávají trvale hlavním důvodem růstu 
objemu výroby.   Snažíme  se, aby  všechny  naše  pracovní 
postupy byly v souladu s ochranou životního prostředí  
a proto společnost prošla procesem certifikace jakosti. 
Jsme držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001:2016, 
ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN ISO 45001:2018.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST FIRMY (CSR)

Donátorství

Uvědomujeme si svoji odpovědnost vůči společnosti 
a považujeme za samozřejmost pomáhat. Proto jsme 
v roce 2017 založili sbírku Pomáháme s PLUSEM, 
která se zaměřuje především na osoby s různými  

handicapy. Nejvíce podpory tradičně věnujeme 
sportovním aktivitám a spolkům, které působí v okolí 
sídla naší společnosti. 

V roce 2019 jsme např. podpořili tyto spolky/kluby:

• SHKM Hodonín - hokejový klub - mládež
• SHK Hodonín - hokejový klub
• FK Hodonín
• Veslařský klub Hodonín
• HK Hodonín - házená
• STSK Hodonín - stolní tenis
• Zelený dům Pohody 

• TJ Sokol Hodonín

• Sbírka Pomáháme s Plusem 
      - Jakub Jančár     
      - Lukáš Rybecký
      - Milan Úlehla  
      - Oáza Hodonín středisko speciálních služeb z.s.

12



Mendelova univerzita  - Zahradnická fakulta Lednice  - rekonstrukce objektu C

Hotel Eliška Mikulov  - rekonstrukce wellness a relax zóny

Vinacz Kostice  - novostavba haly

Smuteční síň Tvrdonice  - novostavba

Hala Dřevotrust Hodonín  - novostavba dvou hal

Rekonstrukce  školy Koryčany

Montgas  - novostavba výrobní haly s administrativou

Mikulov  - ZŠ Valtická  - Pavlovská  - nadstavba

Mikulov  - ZŠ Mikulov  - sanace 

Novostavba vinařství U Jeňoura Prušánky

Kino Hustopeče  - rekonstrukce a přístavba 

06. Významné referenční zakázky 2019



07. Zpráva auditora

14



07. Zpráva auditora

15



16



07. Zpráva auditora

17



18



08. Účetní závěrka

19



20



08. Účetní závěrka

21



22



08. Účetní závěrka

23



24



Příloha k účetní závěrce

25

08. Účetní závěrka



Příloha k účetní závěrce

26



27

Příloha k účetní závěrce08. Účetní závěrka



28

Příloha k účetní závěrce



29

Příloha k účetní závěrce08. Účetní závěrka



30

Příloha k účetní závěrce



www.fi rmaplus.cz

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.
Měšťanská 3992/109
695 01  Hodonín
IČO: 26285363
Tel: +420 518 120 022
E-mail: firmaplus@firmaplus.cz


